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INFORMACION PERSONAL Idajet Selmani  
 

 

 idajetselma@yahoo.com 

                  Mobile: 0695835178 
Gjinia : Mashkull   

Data e lindjes: 11.01.1987  

                    Kombësia:  Shqiptare 

 

 

 

 

Punësimi     

  

13.12.2021-                                 Personel akademik me kohë të plotë në Departamentin e Fizikës në Fakultetin e Shkencave të Natyrës,  

                                                     Universiteti i Elbasanit. 
 01.12.2020- 12.12.2021            Specialist Monitorimi në Departamentin e Sizmologjisë në IGJEUM- Instituti i Gjeoshkencave, Universiteti    

                                                     Politeknik.     

14.11.2019-31.10.2020          Personel akademik me kohë të pjesshme në Departamenti e Inxhinierisë Fizike në Fakultetin e Gjeologji-  

                                               Minierave, Universiteti Politeknik i Tiranës     

13.11.2017- 31.10.2020            Personel akademik me kohë të plotë në Departamentin e Matematikë-Informatikë-Fizikës, 
                                            Fakulteti i Shkencave të Natyrës,  Universiteti: “Eqerem Çabej”, Gjirokastër. 

2016-2017                                  Personel akademik me kohë të pjesshme pranë Kolegjit Profesional të Tiranës                                                                                                

02.2016-11.2017  Mësues në Shkollën e Mesme të Bashkuar “BAHRI NELA”, Zall-Bastar, Tiranë.     

    

                                                

     

 

Edukimi                                      

2001-2005                                 Shkollimi i  Mesëm pranë Shkollës së Mesme të Bashkuar “ Bahri Nela”, Zall-Bastar, Tiranë 

2005-2009                                 Cikli i parë i studimeve në nivel Bachelor në Degën Fizikë në Fakultetin e Shkencave të Natyrës, Universiteti i  

                                                   Tiranës.                                                   
2009-2012                                 Cikli i dytë i studimeve në nivel Master në Degën Fizikë me titull diplome: “Master i shkencave në Fizikë“      

                                              (Nr i diplomës 227), Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti Tiranës. 

2014-2021                             Cikli i tretë i studimeve në nivel Doktorature në Departamentin e Fizikës në Fakultetin e Shkencave të 

                                              Natyrës, Universiteti i Tiranës. 

                                               

 

  

                      Artikuj shkencorë të botuar jashtë vendit (revista dhe proceedings): 
 

                   “The assessment of dependence of wedge factor from the size of radiation field” 

                       Cite as: AIP Conference Proceedings 2075, 170016 (2019); https://doi.org/10.1063/1.5091381 

                       Published Online: 26 February 2019. 

                       “The Treatment Planining of Rectum Tumors and The Use of The Wedge Filter for Ensuring The                                                                                                             

                       Correct Isodoses”, 20 Februery 2020;  http://www.ejmed.org/index.php/ejmed/article/view/166 

                      “The dose profiles in a certain depth”, 01 May 2020 

                        http://jcbsc.org/issuephy.php?volume=10&issue=3 

https://doi.org/10.1063/1.5091381
http://www.ejmed.org/index.php/ejmed/article/view/166
http://jcbsc.org/issuephy.php?volume=10&issue=3
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AFTËSI PERSONALE  

 

Jam I aftë të punoj në grup, kam aftësi të mira ndërpersonale, absorbuese dhe komunikuese. Jam korrekt dhe shfaq përpikmëri në 

realizim e detyrave. Jam e përgjegjshme në lidhje me arritjen e deadline-ve. Jam njeri social, përshtatem shpejt ndaj ndryshimeve, 

optimiste dhe shumë kreative. 

 

AFTËSI ORGANIZATIVE DHE KOMPETENCA 

Kam aftësi të mira organizative, jam dëgjues i mirë I kritikave dhe i pranoj ato pa paragjykuar. Jam i hapur ndaj debateve të cilat 

ndihmojnë në progresin e procesit të punës ose përmirsimin e defekteve të korrigjueshme 

 

AFTËSI KOMPJUTERIKE 

Zotërues i programeve të paketës Windows OS, Linux OS, Microsoft office, Matlab, Octave, Photoshop, Seisan, Atlas. 

 

 

 

                       Pjesëmarrja në konferenca shkencore dhe kumtesat përkatëse 

 

                 Fifth International Conference On:”Interdisiplinary Studies-Global Challenge 2016” ICIS V-2016; 17            

December Tirana-Bialystok.  “ Efektet sociale dhe shendetsore te përdorimit te pajisjeve te teknologjise se 

informacionit”  

 First International Conference On:”Education and social Sciences-Global Challenge 2017” ICES I-2017; 18    

March Tirana-Bialystok. “ The dinamic study of wedge in linear accelerator of Elekta synergy platform type” 
 Tenth Jubilee International Conference of the Balkan Physical Union; August 26-30,2018,Sofia,Bulbaria. “ The  

Use of Wedge in the Treatment Planning System” 
 First International Conference:Research Applications and Educational Methods, May 24,2019,Korçë, Albania.   

“The Uniform Distribution of Dose on Tumor Volume” 

 Takimi i XIV Vjetor Ndërkombëtar i Institutit ALB-Shkenca,27,28  shtator 2019,Tiranë, Albania.”The     
accelerator and its using in the radiotherapeutic treatments” 
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